CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que seja feito UM

ESTUDO JUNTO À EMPRESA DE TRANSPORTE PÚBLICO PARA QUE REALIZEM

TREINAMENTO ESPECÍFICO E CONTÍNUO PARA ATENDER AS PESSOAS COM

DEFICIÊNCIAS, OBESAS, GESTANTES, LACTOSAS E IDOSAS.

JUSTIFICATIVA

Notificar a empresa responsável pelo transporte público para que realize um

treinamento específico e contínuo para os motoristas com relação ao atendimento das

pessoas com deficiências, obesas, gestantes, lactantes e idosas, com relação à saída e

paradas bruscas, das pessoas com deficiências, em especial no trato interpessoal, local

de parada e uso do elevador.

Assim sendo, será de grande valia que se faça um estudo mais detalhado, com

o resultado sendo positivo, para que seja executado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 24 de outubro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO O' lUZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 2538/2019
25/10/2019 - 08:39

PROT-CMI 2538/2019
25/10/2019 - 08:39
IND 1652/2019